
Laisvės atėmimo vietų apsaugos ir priežiūros  

instrukcijos 

6 priedas 

 

APSAUGOS BOKŠTELIO ĮRENGIMAS 

 

Apsaugos bokšteliai statomi iš plytų, betono, medžio arba kombinuotai pagrindinės 

apsaugos tvoros išorinėje pusėje, dažniausiai kampuose. Apsaugos bokšteliai taip pat statomi 

tiesiose perimetro atkarpose, jei atstumas tarp kampuose įrengtų bokštelių didesnis nei 300 metrų. 

Apsaugos bokštelis įrengiamas tokiame aukštyje, kad nuo žemės paviršiaus iki bokštelio 

grindų būtų ne mažiau kaip 4 metrai. Pakilimo į bokštelį laiptai su laiptų aikštele įrengiami taip, kad 

tarp laiptų aikštelės ir bokštelio būtų ne mažesnis kaip 1,6–1,7 metro atstumas. 

Apsaugos bokštelio barjero atbraila yra 1 metro aukštyje nuo bokštelio grindų. Vidinė 

barjerų pusė apkalama medžio ar plastiko sluoksniu. Įėjimas į bokštelį įrengiamas iš apsaugos tako 

pusės. Apsaugos bokštelio langai įstiklinami ir įrengiamos metalinės grotos su 20 x 20 cm tarpais 

tarp grotų virbų. Bokštelyje įrengiamas žaibolaidis ir ryšio priemonės. 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


